



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2015 г. № 278

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 11.12.2014 № 632
«Об утверждении Порядка привлечения подрядных организаций
для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирных домах
в Республике Бурятия»**

В целях обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Бурятия Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в Порядок привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в Республике Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 11.12.2014 № 632:

1.1. В пункте 2.3:

1.1.1. В абзаце втором после слов «протокол вскрытия конвертов» дополнить словами «с заявками на участие в конкурсе;».

1.1.2. В абзаце четвертом слова «на соответствие требованиям конкурсной документации, оформляет и подписывает соответствующие протоколы» заменить словами «в соответствии с порядком оценки заявок на участие в конкурсе, установленным конкурсной документацией, и подписывает соответствующие протоколы;».

1.2. В пункте 3.3:

1.2.1. В абзаце седьмом слова «, рассмотрение заявок» заменить словами «на участие в конкурсе».

1.2.2. В абзаце десятом слово «исполнение» заменить словом «исполнения».

1.3. В пункте 3.4:

1.3.1. Абзац второй исключить.

1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания: «- квалификационные требования;».

1.4. В пункте 3.5 слово «торгов» заменить словом «конкурса».

1.5. Абзац шестой пункта 4.1 изложить в следующей редакции: «- наличие опыта оказания услуг и (или) выполнения работ по строительству (капитальному ремонту) объектов капитального строительства, не менее года;».

1.6. В пункте 4.2:

1.6.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: «- заверенные копии документов, подтверждающих необходимый опыт работы;».

1.6.2. Дополнить абзацем следующего содержания: «- документы, указанные в конкурсной документации, подтверждающие соответствие претендентов квалификационным требованиям, установленным конкурсной документацией;».

1.6.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции: «- платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение обеспечения конкурсной заявки в размере, определенном пунктом 4.1 настоящего Порядка;».

1.7. В пункте 5.2 слова «; соответствие претендента требованиям, установленным конкурсной документацией» исключить.

1.8. В пункте 5.3 после слов «в пункте 4.2 настоящего Порядка,» дополнить словами «несоответствие требованиям, установленным конкурсной документацией,».

1.9. Пункт 5.4 дополнить абзацем следующего содержания: «Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителей конкурса производится не позднее 10 рабочих дней после подписания протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.».

1.10. В пункте 5.5 после слов «Победителем конкурса признается участник конкурса,» дополнить словами «заявка которого соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией,».

1.11. В пункте 5.7 после слов «по капитальному ремонту» дополнить словами «, равенстве соответствия участников конкурса квалификационным требованиям, установленным конкурсной документацией,».

1.12. В пункте 5.9 слова «Протокол об итогах конкурса должен быть составлен в день проведения конкурса и опубликован на официальном сайте организатора торгов в трехдневный срок с даты вскрытия конвертов

с заявками.» заменить словами «Протокол об итогах конкурса должен быть составлен в день проведения конкурса и размещен на официальном сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 7 рабочих дней после проведения конкурса.».

1.13. В пункте 5.13 цифры «5.10» заменить цифрами «5.11», цифры «5.11» заменить цифрами «5.12».

1.14. В пункте 6.3.1 слова «протокола рассмотрения конкурсных заявок» заменить словами «протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе».

1.15. В пункте 6.3.3 слова «протокола оценки и сопоставления заявок» заменить словами «протокола об итогах конкурса».

1.16. В пункте 7.1 слово «задаток» заменить словами «обеспечение конкурсной заявки».

1.17. В пункте 7.2 слова «задаток, в случае если установлен конкурсной документацией» заменить словами «обеспечение конкурсной заявки».

1.18. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции: «6.4. Победитель конкурса должен предоставить заказчику обеспечение исполнения договора в части соблюдения установленных требований к срокам выполнения, объему, содержанию, качеству работ по капитальному ремонту, требований к материалам, используемым при выполнении работ по капитальному ремонту.

Договор подряда заключается после предоставления подрядчиком в срок, установленный для заключения договора, обеспечения исполнения договора.

Обеспечение исполнения договора осуществляется посредством перечисления денежных средств на счет организатора конкурса.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Бурятия**



И. Егоров